

**Lucrări de reparație a camerei
de odihnă a personalului tehnic,
depozitelor și rețelelor
ingineresti a sediului blocului B
al IGSU din str. Gh. Asachi 69.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2019**Lucrări de reparație**

Valoarea de deviz 314 241,30 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2019:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	257,82	28,71	7 402,02
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,91	28,71	26,13
3.	7122050013400	Zidar	h-om	548,21	28,71	15 739,11
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	57,29	28,71	1 644,79
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	141,52	28,71	4 063,03
6.	7123010010200	Betonist	h-om	170,98	28,71	4 908,83
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	121,07	28,71	3 475,91
8.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,12	28,71	60,87
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,28	28,71	237,72
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	17,18	28,71	493,24
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	153,32	28,71	4 401,82
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	46,94	28,71	1 347,65
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3,28	28,71	94,17
14.	7135010011440	Geamgiu	h-om	27,36	28,71	785,51
15.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	151,69	28,71	4 355,04
16.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	71,20	28,71	2 044,16
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	6,31	28,71	181,17
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	160,73	28,71	4 614,56
19.	7212030022700	Sudor	h-om	39,07	28,71	1 121,70
20.	7422010060100	Timplar	h-om	88,09	28,71	2 529,08
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	263,66	28,71	7 569,67
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,48	28,71	501,86
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,58	28,71	16,65
		Total manopera				67 614,69

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,05	160,00	8,00
2.	1000	Bloc de comanda tip Panou	buc	1,00	1 000,00	1 000,00
3.	10001	Cablu sectiunea firelor pina la: 35 mm2	m	110,00	57,00	6 270,00

4.	1002	Automat BA 47-29/1B/25A	buc	10,00	27,00	270,00
5.	1002a	Automat BA 47-29/1B/16A	buc	4,00	27,50	110,00
6.	1003	Canal metalic	m	20,00	60,00	1 200,00
7.	1003a	Automat BA 47-29/2B/50A 3P	buc	1,00	150,00	150,00
8.	1004	Cablu	m	350,00	9,00	3 150,00
9.	1005	Corp de iluminat 4	buc	2,00	300,00	600,00
10.	1006	Corp de iluminat 2	buc	21,00	180,00	3 780,00
11.	101-1513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,00	37,00	0,00
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,10	28,00	86,80
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	30,14	6,00	180,84
14.	1111000100048	Strat sintetic	m2	29,02	9,00	261,18
15.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,75	580,00	435,00
16.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	160,00	1,60
17.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,68	160,00	2 028,80
18.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,11	160,00	17,60
19.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,08	160,00	12,80
20.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	3,81	120,00	457,20
21.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 531,56	0,03	45,95
22.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	11,34	1 100,00	12 474,00
23.	2030122946766	Plinte	m	27,63	15,00	414,45
24.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,20	14,00	2,80
25.	2320166200676	White spirit	kg	6,48	19,00	123,12
26.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	38,30	11,00	421,30
27.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,66	65,00	367,90
28.	2416586105303	Amorsa-grund"Supraton"	kg	30,02	10,00	300,20
29.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,30	34,00	10,20
30.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	43,66	22,00	960,52
31.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	11,65	34,00	396,10
32.	24302261000001	Fuga	kg	31,40	17,00	533,80
33.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,12	28,00	3,36
34.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	7,77	28,00	217,56
35.	2430226109307	Diluant decapant	kg	32,38	22,00	712,36
36.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	9,71	19,00	184,49
37.	2462106110132	Adeziv	kg	13,65	2,50	34,12
38.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d=32mm	m	108,15	45,83	4 956,51
39.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena d=25mm	m	75,92	23,33	1 771,21
40.	25212167100003	Teava din polietilena sau polipropilena d=20mm	m	27,30	15,83	432,16
41.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistirol gr.100mm densit 200kg/m2	m2	27,63	200,00	5 526,00
42.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	48,00	0,40	19,20
43.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	90,00	0,40	36,00
44.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	1,20	18,00	21,60
45.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	100,10	6,00	600,60
46.	2615122506826	Caramizi din sticla cu goluri 190x190x 80 mm	buc	151,20	50,00	7 560,00
47.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1,20	3,50	4,20
48.	2651122100270	Fuga	kg	12,84	17,00	218,28
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 563,00	1,50	5 344,50
50.	26511221004022	Ciment M-400	kg	16,68	1,50	25,02
51.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	161,16	4,00	644,64
52.	2652102100737	Var hidratat	kg	545,27	4,00	2 181,08

53.	2653102100831	Amestec uscat	kg	831,48	2,00	1 662,96
54.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	140,86	4,00	563,44
55.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	78,88	120,00	9 465,60
56.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	6,72	72,00	483,84
57.	2663102100001	Beton clasa... M150	m3	20,67	1 000,00	20 670,00
58.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,49	0,00	0,00
59.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	2,97	0,00	0,00
60.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,38	0,00	0,00
61.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	490,10	2,50	1 225,25
62.	2670112204051	Placi din laminat	m2	29,02	130,00	3 772,60
63.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	57,53	12,00	690,36
64.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	81,44	4,00	325,76
65.	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,23	17,00	20,91
66.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	716,16	9,00	6 445,44
67.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,14	9,00	19,26
68.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	9,66	115,00	1 110,90
69.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	13,19	17,00	224,23
70.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	14,85	17,00	252,45
71.	2743123549025	Cornier din aluminiu	m	64,05	2,30	147,31
72.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 170mm	m	4,74	110,00	521,40
73.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	5,10	18,00	91,80
74.	2822115700000	Radiator l=2000mm	buc	6,00	1 525,00	9 150,00
75.	28221157000001	Radiator l=1600mm	buc	3,00	1 266,67	3 800,01
76.	28221157000002	Radiator l=1000mm	buc	2,00	832,00	1 664,00
77.	28221157000003	Radiator l=800mm	buc	1,00	670,00	670,00
78.	2822115708000	Element de sustinere	buc	21,79	1,00	21,79
79.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	24,00	12,00	288,00
80.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	15,62	28,00	437,36
81.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	4,90	23,00	112,70
82.	2873122004100	Plase sudate	kg	431,31	13,00	5 607,03
83.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	112,90	13,00	1 467,70
84.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	430,32	0,20	86,07
85.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	817,20	0,10	81,72
86.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	363,20	0,07	25,42
87.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	48,00	0,20	9,60
88.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	90,00	0,15	13,50
89.	2874136313300	Diblu din metal	buc	36,80	0,60	22,08
90.	2875274110102	Piesa de racordare trecere PP 40x1*1/4" F	buc	3,00	85,00	255,00
91.	28752741101021	Teu redus 32x20x32mm	buc	9,00	5,80	52,20
92.	28752741101022	Cot 45 gr d=32mm	buc	2,00	5,00	10,00
93.	28752741101023	Cot 90 gr d=32mm	buc	10,00	4,90	49,00
94.	28752741101024	Reductie d=32x25	buc	5,00	2,90	14,50
95.	28752741101025	Mufa d=32mm	buc	12,00	3,00	36,00
96.	28752741101026	Cot 90 gr. d= 25mm	buc	14,00	1,90	26,60
97.	28752741101027	Cot 45 gr. d= 25mm	buc	2,00	2,00	4,00
98.	28752741101028	Mufa. avind diametrul exterior de 25mm	buc	6,00	2,00	12,00
99.	28752741101029	Teu redus 25x20x25mm	buc	16,00	3,30	52,80
100.	28752741101029 1	Olandez 25x3/4"	buc	24,00	20,83	499,92
101.	28752741101029 2	Trecere 20x3/4"F	buc	2,00	18,00	36,00

102.	2875274123510	Dop din fonta	buc	8,66	5,00	43,30
103.	2875274202700	Robinet sfera PP dublu reglaj d=32mm	buc	3,00	150,00	450,00
104.	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj d=20mm	buc	12,00	78,00	936,00
105.	28752742027005	Robinet d=15mm	buc	2,00	60,00	120,00
106.	2875274203636	Capacelor din metal 700x1000	buc	1,05	400,00	420,00
107.	2875274204000	Bratara fixare d=20-25mm	buc	90,00	2,00	180,00
108.	2875276305105	Conector	buc	80,63	2,00	161,26
109.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	65,00	0,40	26,00
110.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	32,38	3,00	97,14
111.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	12,00	50,00	600,00
112.	3220137315778	Decapant	kg	0,32	22,00	7,04
113.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,34	0,00	0,00
114.	408-0200	Amestec din nisip-pietris	m3	0,30	150,00	45,00
115.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	19,78	0,00	0,00
116.	4100126202818	Apa	m3	6,93	0,00	0,00
117.	446-2381	Stilpi din metal	buc	1,00	2 800,00	2 800,00
118.	5009061	Fisa de izolatie	buc	69,12	0,50	34,56
119.	5009369	Cleme de cablu	buc	13,20	0,20	2,64
120.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,45	60,00	27,00
121.	50380101	Teava din v/p D=25	m	180,00	3,30	594,00
122.	540-4025	Intreruptor inchisa	buc	11,00	35,00	385,00
123.	5404029	Priza	buc	25,00	34,00	850,00
124.	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,41	120,00	49,20
		Total materiale de constructii				146 589,70

Utilaje de constructii:

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	10,50	10,00	105,00
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	47,20	10,00	472,00
3.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,10	22,00	2,20
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,01	10,00	60,10
5.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut	0,57	300,00	171,00
6.	161002	Automacara, 16 t	h-ut	0,50	300,00	150,00
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,54	10,00	15,40
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,79	10,00	47,90
9.	2922140007000	Macara	h-ut	0,56	300,00	168,00
10.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	2,06	22,00	45,32
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	33,40	10,00	334,00
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,86	12,00	22,32
13.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,78	5,00	23,90
14.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	19,53	15,00	292,95
15.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	8,76	22,00	192,72
16.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,22	15,00	18,30
17.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,02	15,00	0,30
18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,56	15,00	23,40
19.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,27	15,00	19,05
20.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	14,80	12,00	177,60
21.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,25	12,00	3,00
22.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	9,20	12,00	110,40
		Total utilaje de constructii				2 454,86

Total:

Прямые затраты	?	216 659,25
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	15 213,31
Transportarea materialelor	7,00 %	10 261,28
Total	100,00 +	242 133,84
Cheltuieli de regie	5,00 %	12 106,69
Total	100,00 +	254 240,53
Beneficiu de deviz	3,00 %	7 627,22
Total	100,00 +	261 867,75
TVA	20,00 %	52 373,55

Total deviz:

314 241,30

Întocmit:

SRL "TOPOBAU"

(funcția, semnătura)

Verificat:

Inspectoratul General pentru Situații de Urgență

(funcția, semnătura)

Investitor:
Obiect:

Inspectoratul General pentru Situații de Urgență

**Lucrări de reparație a camerei de odihnă a
personalului tehnic, depozitelor și rețelelor
ingineresti a sediului blocului B al IGSU din str. Gh.
Asachi 69.**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
№ 01-01-2019
Lucrări de reparație
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Camera de odihna soferi birou de serviciu (6,8,9,10) 1.1. Lucrari demolare				
1	RpCO 56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2			12,08 12,08
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2100	28,71	6,04
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	28,71	6,04
2	RpCO 56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			26,97 26,97
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,4700	28,71	13,49
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	28,71	13,49
3	RpCG 29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			38,49 37,90
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	28,71	37,90
	41001262 02818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	0,59
4	RpCK 42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			22,89 22,39
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,3900	28,71	11,20
	93100600	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	28,71	11,20

1	2	3	4	5	6	7
	19920					
	41001262 02818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
5	RpCK 42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			9,01 8,61
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,1500	28,71	4,31
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,71	4,31
	41001262 02818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
6	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			7,85 7,75
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	28,71	3,44
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,71	4,30
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
7	RpCM 33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			46,10 45,95
	71320100 10900	Faiantar	h-om	0,8000	28,71	22,97
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	28,71	22,97
	41001262 02818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
8	RpEF2 3A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			6,32 6,32
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	28,71	6,32
9	RpEB 13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m			1,00 1,00
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	28,71	1,00
10	RpEC 16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			26,41 26,41

1	2	3	4	5	6	7
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	28,71	26,41
11	RpIC1 8A1	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m			13,27 8,91
	71360400 11800	Instalator incalzire	h-om	0,3100	28,71	8,91
	28752741 23510	Dop din fonta	buc	0,3000	5,00	1,57
	17142273 22940	Cinepa fuior	kg	0,0220	120,00	2,79
12	RpIB1 1A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,59 4,59
	71360400 11800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	28,71	4,59
13	RpCG 29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			110,89 110,06
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,4500	28,71	12,76
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	28,71	97,29
	41001262 02818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	10,00	0,83
		1.2. Lucrari de reparatie				
		1.2.1. Pereti				
14	CD70 A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			909,15 120,60
	71220500 13400	Zidar	h-om	3,5660	28,71	102,65
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,6300	28,71	17,95
	14111222 01275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	580,00	522,00
	26401123 02501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,50	10,50
	26511221 004022	Ciment M-400	kg	21,6900	1,50	32,55
	26521021 00737	Var hidratat	kg	19,7600	4,00	79,00
	14212022 00513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	160,00	32,00
	41001262 02818	Apa	m3	0,1520	0,00	0,00
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,3700	300,00	112,50
15	CF05	Tencuieli interioare de 3 cm	m2			121,70

1	2	3	4	5	6	7
	A	grosime, executate pe impletitura de sirna, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti				66,03
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,6500	28,71	47,37
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,3500	28,71	10,05
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	28,71	8,61
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	26641021 02000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	26641021 02008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	27341138 03881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	17,00	0,51
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,50	15,00
	26521021 00737	Var hidratat	kg	1,8000	4,00	7,20
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	160,00	5,93
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	28731220 05315	Plasa sirna zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	13,00	4,94
	27106020 00030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	9,00	21,15
	27341138 05786	Sirna zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	17,00	0,85
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	15,00	0,06
16	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,36 0,86
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,71	0,86
	24165861 05303	Amorsa-grund"Supraton"	kg	0,1500	10,00	1,50
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			50,29 35,03
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,71	35,03
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28

1	2	3	4	5	6	7
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
18	CK18 C	Montarea coltarelor din aliuminiu din aluminiu	m			11,08 ----- 7,46
	74220100 60100	Timplari	h-om	0,2600	28,71	7,46
	27431235 49025	Cornier din aluminiu	m	1,0500	2,30	2,41
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			12,72 ----- 5,74
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,2000	28,71	5,74
	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	24621061 10132	Adeziv	kg	0,1500	2,50	0,37
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
20	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,02 ----- 15,79
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,71	12,92
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,71	2,87
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
21	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,36 ----- 0,86
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,71	0,86
	24165861 05303	Amorsa-grund"Supraton"	kg	0,1500	10,00	1,50
22	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,83 ----- 15,79
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,71	15,79
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80

1	2	3	4	5	6	7
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.2.2. Pardosea				
23	CG22 A1 k=0,4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			53,43 <hr/> 12,06
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,9500	28,71	10,91
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,71	1,14
	26631021 00001	Beton clasa... M150	m3	0,1025	1 000,00	40,94
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	0,40
	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	15,00	0,04
24	IzF10 B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (polistirol gr.100mm densit 200kg/m2)	m2			220,82 <hr/> 3,44
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,1200	28,71	3,44
	25213026 02902	Placi termoizolante, placi polistirol gr.100mm densit 200kg/m2	m2	1,0100	200,00	201,97
	23203226 00048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,4000	11,00	15,40
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,00	0,01
25	CG01 A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			46,81 <hr/> 20,11
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,71	17,23
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,71	2,88
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	160,00	6,73
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
26	CG01 A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			7,84 ----- 3,45
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,1000	28,71	2,88
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	28,71	0,58
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	3,22
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	160,00	1,11
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,02
27	CG36 B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2			207,38 ----- 44,50
	71320400 12700	Parchetar	h-om	1,3800	28,71	39,62
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	28,71	4,88
	26701122 04051	Placi din laminat	m2	1,0500	130,00	137,89
	11110001 00048	Strat sintetic	m2	1,0500	9,00	9,55
	20301229 46766	Plinte	m	1,0000	15,00	15,15
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.2.3. Tavane				
28	CK50 B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			145,84 ----- 72,93
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,3000	28,71	66,04
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	28,71	5,45
	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,0500	28,71	1,44

1	2	3	4	5	6	7
	26621027 00202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	72,00	26,64
	28401363 12702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	28,00	24,08
	28401363 12703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	23,00	6,21
	28741158 33871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	28741158 33874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,07	1,40
	28221157 08000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,00	1,20
	28752763 05105	Conector	buc	4,4400	2,00	8,88
29	CF57 A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,03 ----- 31,57
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,71	25,83
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,71	5,74
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	8,44
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,02
30	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,35 ----- 0,85
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,71	0,85
	24165861 05303	Amorsa-grund"Supraton"	kg	0,1500	10,00	1,50
31	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,83 ----- 15,79
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,71	15,79
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
32	CK29 F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			186,46 ----- 63,16
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,71	4,31
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,0500	28,71	58,86
	28741363 13300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,60	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	27321036 46151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	115,00	120,75
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.2.4. Timplarie				
33	CM07 D	Luminator-perete din caramizi presate din sticla cu goluri 240 x 240 x 80 mm	m2			1 226,58 <hr/> 117,71
	71350100 11440	Geamgiu	h-om	3,8000	28,71	109,10
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	28,71	8,61
	26151225 06826	Caramizi din sticla cu goluri 190x190x 80 mm	buc	21,0000	50,00	1 050,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0000	1,50	13,50
	26511221 00270	Fuga	kg	1,0000	17,00	17,00
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0020	160,00	0,00
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0150	160,00	2,67
	26821326 01626	Carton bitumat	m2	0,1700	17,00	2,93
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	27106020 00030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,5000	9,00	22,50
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,28
34	CK25 A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 156,68 <hr/> 23,24
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,7300	28,71	20,96
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,71	2,28
	20301129 39150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,44
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,19
		2. Depozite 7,12,16				
		2.1. Lucrari demolare				
35	RpCO 56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2			12,08 <hr/> 12,08

1	2	3	4	5	6	7
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2100	28,71	6,04
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	28,71	6,04
36	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			7,85 ----- 7,75
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	28,71	3,44
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,71	4,31
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		2.2. Lucrari de reparatie				
		2.2.1. Pereti				
37	CD64 C	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			897,67 ----- 142,82
	71220500 13400	Zidar	h-om	4,1600	28,71	119,15
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,8300	28,71	23,67
	14111222 01275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9800	580,00	565,50
	26511221 004022	Ciment M-400	kg	20,0100	1,50	30,00
	00000052	Nisip	m3	0,1360	160,00	20,00
	26521021 00737	Var hidratat	kg	6,5200	4,00	26,10
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1320	0,00	0,00
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,3800	300,00	112,50
	29522700 03816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0380	15,00	0,75
38	CF05 A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			121,70 ----- 66,03
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,6500	28,71	47,37
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,3500	28,71	10,05
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	28,71	8,61
	26641021	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	02010					
	26641021 02000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	26641021 02008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	17,00	0,51
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,50	15,00
	26521021 00737	Var hidratat	kg	1,8000	4,00	7,20
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	160,00	5,92
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	28731220 05315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	13,00	4,94
	27106020 00030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	9,00	21,15
	27341138 05786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	17,00	0,85
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	15,00	0,06
39	CK18 C	Montarea coltarelor din aliuminiu din aluminu	m			11,08 <hr/> 7,46
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2600	28,71	7,46
	27431235 49025	Cornier din aluminu	m	1,0500	2,30	2,41
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
40	CN01 A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			3,12 <hr/> 1,72
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	28,71	1,72
	26521021 00696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	4,00	1,20
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	4,00	0,20
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		2.2.2. Pardosea				
41	CG22 A1 k=0,7	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			93,62 <hr/> 21,10
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,9500	28,71	19,09
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,71	2,01
	26631021	Beton clasa... M150	m3	0,1025	1 000,00	71,75

1	2	3	4	5	6	7
	00001					
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	0,70
	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	15,00	0,06
42	CC03 A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			14,82 1,29
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0400	28,71	1,15
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	28,71	0,14
	28731220 04100	Plase sudate	kg	1,0100	13,00	13,13
	27106021 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	9,00	0,05
	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,00	0,17
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
43	CG47 D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			180,81 31,58
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	1,1000	28,71	31,58
	26611128 00700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,00	124,84
	26641021 02013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,50	16,16
	24302261 000001	Fuga	kg	0,4100	17,00	7,04
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	41001262 02818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	29522700 03820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	15,00	0,25
	29522400 05106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,32
44	CG18 A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			46,71 28,71
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,9000	28,71	25,84
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,71	2,87
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,50	3,00
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri	m3	0,0060	160,00	0,96

1	2	3	4	5	6	7
		0,0-3,0 mm				
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	26701122 04400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	12,00	12,24
	26511221 00270	Fuga	kg	0,1000	17,00	1,70
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
45	RpAcF 10B	Inlocuirea capacelor din metal la caminele de vizitare cu rame cu dimensiunile 700x1000	buc			480,87 <hr/> 60,87
	71290900 10600	Drenor-canalist	h-om	2,1200	28,71	60,87
	28752742 03636	Capacelor din metal 700x1000	buc	1,0000	400,00	420,00
		2.2.3. Tavan				
46	CN01 A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			3,12 <hr/> 1,72
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	28,71	1,72
	26521021 00696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	4,00	1,20
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	4,00	0,20
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		2.2.4. Timplarii				
47	CK25 A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 156,68 <hr/> 23,24
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,7300	28,71	20,96
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,71	2,28
	20301129 39150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,44
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,19
		3. Boxe				
		3.1. Lucrari de demolare				

1	2	3	4	5	6	7
48	RpCQ 11D	Demontarea peretilor cu placi de sticla profilat	m2			12,27 <hr/> 12,07
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,4200	28,71	12,07
	41001262 02818	Apa	m3	0,0060	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	10,00	0,20
49	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			7,85 <hr/> 7,75
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	28,71	3,45
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,71	4,31
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
50	RpCR 29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			17,60 <hr/> 6,60
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	28,71	6,60
	24302261 09307	Diluant decapant	kg	0,5000	22,00	11,00
		3.2. Lucrari de reparatie				
		3.2.1. Pereti				
51	CF05 A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirna, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			121,78 <hr/> 66,08
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,6500	28,71	47,40
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,3500	28,71	10,03
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	28,71	8,66
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	26641021 02000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	26641021 02008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	27341138 03881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	17,00	0,54
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,50	15,00
	26521021 00737	Var hidratat	kg	1,8000	4,00	7,20

1	2	3	4	5	6	7
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	160,00	5,93
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	28731220 05315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	13,00	4,95
	27106020 00030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	9,00	21,14
	27341138 05786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	17,00	0,81
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,05
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	15,00	0,08
52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			50,29 <hr/> 35,03
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,71	35,03
	26531021 00831	Ameestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
53	CK18 C	Montarea coltarelor din aliuminiu din aluminiu	m			11,09 <hr/> 7,47
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2600	28,71	7,47
	27431235 49025	Cornier din aluminiu	m	1,0500	2,30	2,42
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
54	RpCR 09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi	m2			38,34 <hr/> 22,39
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7100	28,71	20,38
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	28,71	2,01
	24302261 00981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1200	28,00	3,36
	24302261 09456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1500	19,00	2,85
	24301161 08115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	34,00	6,12
	26531021 00831	Ameestec uscat	kg	0,0500	2,00	0,10
	23201662 00676	White spirit	kg	0,1000	19,00	1,90
	28811160 01678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	10,00	0,12
55	CN01	Zugraveli simple pe baza de lapte	m2			3,12

1	2	3	4	5	6	7
	A	de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)				1,72
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	28,71	1,72
	26521021 00696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	4,00	1,20
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	4,00	0,20
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		3.2.2. Pardosea				
56	CC03 A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			14,82 1,29
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0400	28,71	1,15
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	28,71	0,14
	28731220 04100	Plase sudate	kg	1,0100	13,00	13,13
	27106021 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	9,00	0,05
	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,00	0,17
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,19
57	CG22 A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			129,40 25,84
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,8000	28,71	22,97
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,71	2,87
	26631021 00001	Beton clasa... M150	m3	0,1025	1 000,00	102,47
	41001262 02818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		3.2.3. Tavan				
58	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			50,30 35,03
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,71	35,03
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28

1	2	3	4	5	6	7
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,80
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
59	CN01 A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			3,12 <hr/> 1,72
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	28,71	1,72
	26521021 00696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	4,00	1,20
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	4,00	0,20
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		3.2.4. Timplarie				
60	CM07 D	Luminator-perete din caramizi presate din sticla cu goluri 240 x 240 x 80 mm	m2			1 226,57 <hr/> 117,71
	71350100 11440	Geamgiu	h-om	3,8000	28,71	109,10
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	28,71	8,61
	26151225 06826	Caramizi din sticla cu goluri 190x190x 80 mm	buc	21,0000	50,00	1 050,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0000	1,50	13,50
	26511221 00270	Fuga	kg	1,0000	17,00	17,00
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0020	160,00	0,30
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0150	160,00	2,37
	26821326 01626	Carton bitumat	m2	0,1700	17,00	2,90
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	27106020 00030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,5000	9,00	22,50
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
61	CK26 B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu Latimea 170mm	m			122,41 <hr/> 11,51
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,3200	28,71	9,21
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,71	2,30
	27431235 49026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 170mm	m	1,0000	110,00	110,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,11
		4. Sistem de electricitatea				

1	2	3	4	5	6	7
		4.1. Lucrari de constructie				
62	RpCU 05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			33,02 <hr/> 33,02
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,0500	28,71	1,44
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	28,71	31,58
		4.2. Lucrari de electricitate				
63	08-03- 572-4	Bloc de comanda de executare tip Panou	buc			1 116,46 <hr/> 100,20
	1	Muncitor	h-om	3,4900	28,71	100,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	28,00	4,76
	1000	Bloc de comanda tip Panou	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	10,00	11,50
64	08-02- 394-3	Instalatii electrice de cablu: conductor pina la 4 in linie, sectiunea firelor pina la: 35 mm2	100 m			7 368,80 <hr/> 1 360,85
	1	Muncitor	h-om	47,4000	28,71	1 360,85
	5009369	Cleme de cablu	buc	12,0000	0,20	2,40
	10001	Cablu sectiunea firelor pina la: 35 mm2	m	100,0000	57,00	5 700,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	60,00	24,55
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	28,1000	10,00	281,00
65	33-01- 008-1	Montarea stilpilor din metal	buc			3 209,65 <hr/> 212,45
	1	Muncitor	h-om	7,4000	28,71	212,45
	101-1513	Electrozi "342", diametru 4 mm	t	0,0000	37,00	0,00
	408-0200	Amestec din nisip-pietris	m3	0,3000	150,00	45,00
	446-2381	Stilpi din metal	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,1000	22,00	2,20
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	0,5000	300,00	150,00
66	33-01- 007-1	Forarea gropilor de fundatie sub stilpi	buc			186,79 <hr/> 15,79
	1	Muncitor	h-om	0,5500	28,71	15,79
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,5700	300,00	171,00
67	08-02- 396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2 m	100 m			7 324,30 <hr/> 1 079,50
	1	Muncitor	h-om	37,6000	28,71	1 079,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	28,00	22,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	6,00	75,00
	1003	Canal metalic	m	100,0000	60,00	6 000,00

1	2	3	4	5	6	7
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,8000	10,00	118,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,4700	12,00	29,40
68	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			73,79 44,79
	1	Muncitor	h-om	1,5600	28,71	44,79
	1002a	Automat BA 47-29/1B/16A	buc	1,0000	27,50	27,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,0120	120,00	1,50
69	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			73,23 44,79
	1	Muncitor	h-om	1,5600	28,71	44,79
	1002	Automat BA 47-29/1B/25A	buc	1,0000	27,00	27,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,0120	120,00	1,44
70	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			221,41 66,61
	1	Muncitor	h-om	2,3200	28,71	66,61
	1003a	Automat BA 47-29/2B/50A 3P	buc	1,0000	150,00	150,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,0360	120,00	4,80
71	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 187,77 683,30
	1	Muncitor	h-om	23,8000	28,71	683,30
	50380101	Teava din v/p D=25	m	100,0000	3,30	330,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	10,00	27,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	12,00	58,07
72	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 286,00 356,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	28,71	356,00
	1004	Cablu	m	100,0000	9,00	900,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	10,00	30,00
73	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			40 300,00 9 101,00
	1	Muncitor	h-om	317,0000	28,71	9 101,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	28,00	294,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	6,00	93,00
	1005	Corp de iluminat 4	buc	100,0000	300,00	30 000,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,4200	120,00	60,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	10,00	740,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	12,00	12,00
74	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			26 820,24 7 780,43
	1	Muncitor	h-om	271,0000	28,71	7 780,43
	1006	Corp de iluminat 2	buc	100,0000	180,00	18 000,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	28,00	290,67
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	6,00	91,71
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,4200	120,00	51,43
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	10,00	592,86
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	12,00	13,14
75	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 474,91 923,91
	1	Muncitor	h-om	32,2000	28,71	923,91
	540-4025	Intreruptor inchisa	buc	100,0000	35,00	3 500,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
76	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 636,00 1 094,44
	1	Muncitor	h-om	38,1000	28,71	1 094,44
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	28,00	42,56
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	5404029	Priza	buc	100,0000	34,00	3 400,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,4200	120,00	48,00
		5. Sistemul de incalzire				
77	RpIC1 8C	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2"-2"	m			25,69 21,53
	71360400 11800	Instalator incalzire	h-om	0,7500	28,71	21,53
	17142273 22940	Cinepa fuior	kg	0,0330	120,00	4,16
78	RpIB1 1A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,59 4,59
	71360400 11800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	28,71	4,59
79	IC38D	Piesa de racordare trecere PP	buc			92,44

1	2	3	4	5	6	7
		40x1*1/4"F				6,89
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	28,71	6,89
	28752741 10102	Piesa de racordare trecere PP 40x1*1/4" F	buc	1,0000	85,00	85,00
	29406000 03000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0240	22,00	0,55
80	ID01C	Robinet cu sfera PPcu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 32mm	buc			161,04 8,04
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	28,71	8,04
	28752742 02700	Robinet sfera PP dublu reglaj d=32mm	buc	1,0000	150,00	150,00
	17142273 22940	Cinepa fuior	kg	0,0260	120,00	3,00
81	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m			58,69 11,48
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	28,71	11,48
	25212167 10000	Teava din polietilena sau polipropilena d=32mm	m	1,0300	45,83	47,21
82	IC38C	Teu redus avind diametrul exterior 32x20x32mm	buc			12,30 6,03
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	28,71	6,03
	28752741 101021	Teu redus 32x20x32mm	buc	1,0000	5,80	5,80
	29406000 03000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	22,00	0,47
83	IC38C	Cot 45 avind diametrul exterior 32mm	buc			11,47 6,03
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	28,71	6,03
	28752741 101022	Cot 45 gr d=32mm	buc	1,0000	5,00	5,00
	29406000 03000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	22,00	0,44
84	IC38C	Cot 90 avind diametrul exterior 32mm	buc			11,40 6,03
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	28,71	6,03
	28752741 101023	Cot 90 gr d=32mm	buc	1,0000	4,90	4,90
	29406000 03000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	22,00	0,48
85	IC38C	Reductia 32x25mm avind diametrul exterior 32mm	buc			9,37

1	2	3	4	5	6	7
						6,03
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	28,71	6,03
	28752741 101024	Reductie d=32x25	buc	1,0000	2,90	2,90
	29406000 03000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	22,00	0,44
86	IC38C	Mufa avind diametrul exterior 32mm	buc			9,47 ----- 6,03
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	28,71	6,03
	28752741 101025	Mufa d=32mm	buc	1,0000	3,00	3,00
	29406000 03000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	22,00	0,44
87	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			34,08 ----- 10,05
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	28,71	10,05
	25212167 100001	Teava din polietilena sau polipropilena d=25mm	m	1,0300	23,33	24,03
88	IC38B	Cot 90gr, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			7,62 ----- 5,17
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	28,71	5,17
	28752741 101026	Cot 90 gr. d= 25mm	buc	1,0000	1,90	1,90
	32201373 15778	Decapant	kg	0,0070	22,00	0,16
	29406000 03000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	22,00	0,39
89	IC38B	Cot 45gr, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			7,72 ----- 5,17
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	28,71	5,17
	28752741 101027	Cot 45 gr. d= 25mm	buc	1,0000	2,00	2,00
	32201373 15778	Decapant	kg	0,0070	22,00	0,11
	29406000 03000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	22,00	0,44
90	IC38B	Mufa avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			7,72 ----- 5,17
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	28,71	5,17
	28752741 101028	Mufa. avind diametrul exterior de 25mm	buc	1,0000	2,00	2,00
	32201373 15778	Decapant	kg	0,0070	22,00	0,15
	29406000 03000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	22,00	0,40
91	IC38C	Teu redus avind diametrul exterior	buc			9,80

1	2	3	4	5	6	7
		25x20x25mm				6,03
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	28,71	6,03
	28752741 101029	Teu redus 25x20x25mm	buc	1,0000	3,30	3,30
	29406000 03000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	22,00	0,47
92	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			24,92 8,61
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	28,71	8,61
	25212167 100003	Teava din polietilena sau polipropilena d=20mm	m	1,0300	15,83	16,30
93	IC38B	Piesa racordare (olandez 25x3/4)	buc			26,55 5,17
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	28,71	5,17
	28752741 1010291	Olandez 25x3/4"	buc	1,0000	20,83	20,83
	32201373 15778	Decapant	kg	0,0070	22,00	0,16
	29406000 03000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	22,00	0,39
94	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 2000 mm	buc			1 555,47 22,97
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	28,71	22,97
	28221157 00000	Radiator l=2000mm	buc	1,0000	1 525,00	1 525,00
	17142273 22940	Cinepa fuior	kg	0,0050	120,00	0,60
	28112368 32352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	28752763 13344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,40	2,40
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	12,00	3,60
95	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1600 mm	buc			1 296,94 22,97
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	28,71	22,97
	28221157 000001	Radiator l=1600mm	buc	1,0000	1 266,67	1 266,67
	17142273 22940	Cinepa fuior	kg	0,0050	120,00	0,40
	28112368 32352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	28752763 13344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,40	2,40
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	12,00	3,60
96	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1000 mm	buc			856,76

1	2	3	4	5	6	7
						18,66
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	28,71	18,66
	28221157 000002	Radiator l=1000mm	buc	1,0000	832,00	832,00
	17142273 22940	Cinepa fuior	kg	0,0040	120,00	0,60
	28112368 32352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	28752763 13344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,40	1,60
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	12,00	3,00
97	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 800 mm,	buc			688,86 <hr/> 14,36
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	28,71	14,36
	28221157 000003	Radiator l=800mm	buc	1,0000	670,00	670,00
	17142273 22940	Cinepa fuior	kg	0,0030	120,00	0,00
	28112368 32352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	28752763 13344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,40	1,20
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	12,00	2,40
98	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			54,67 <hr/> 2,87
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	28,71	2,87
	29131345 00000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	50,00	50,00
	25249073 04522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	18,00	1,80
99	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj avind diametrul nominal de 3/4"	buc			87,00 <hr/> 6,60
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	28,71	6,60
	28752742 027001	Robinet cu dublu reglaj d=20mm	buc	1,0000	78,00	78,00
	17142273 22940	Cinepa fuior	kg	0,0200	120,00	2,40
100	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			18,71 <hr/> 4,31
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	28,71	4,31
	28221157 08001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	12,00	12,00
	25231567 19287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	0,40	0,80
	28741158 36521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,20	0,40
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	12,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
101	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor montată prin dibluri pînă la 1" inclusiv,	buc			10,39 5,74
	71360400 11749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,2000	28,71	5,74
	28752742 04000	Bratară fixare d=20-25mm	buc	1,0000	2,00	2,00
	28112368 32352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	25249067 20949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,40	0,40
	28741158 37161	Suruburi pentru lemn cu cap înecat crestat 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,15	0,15
	29522700 07609	Mășină de găurit electrică	h-ut	0,1000	12,00	1,20
102	IE03A	Efectuarea probei de etanșitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plintă, etc.) avînd diametrul de 3/8" ... 1"	m			3,47 2,58
	71360400 11749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,0900	28,71	2,58
	29522700 03304	Electropompă de apă monoetajată de joasă presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	22,00	0,88
103	IE03B	Efectuarea probei de etanșitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plintă, etc.) avînd diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			4,26 3,16
	71360400 11749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,1100	28,71	3,16
	29522700 03304	Electropompă de apă monoetajată de joasă presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	22,00	1,10
104	RpCR 27A2	Vopsirea conductelor de instalații, în două straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avînd diametrul exterior pînă la 60 mm inclusiv cu un strat peste vopseaua existentă	m			4,00 3,16
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0800	28,71	2,30
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	28,71	0,86
	24302261 00034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0060	28,00	0,17
	24301161 03218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0150	34,00	0,51
	23201162 00535	Benzină extractie tip 80/120	l	0,0100	14,00	0,14
	29221400 06702	Macară de fereastră	h-ut	0,0020	10,00	0,02
		6. Apeduct interior				
105	RpAc	Demontarea tevelor de oțel zincate,	m			24,62

1	2	3	4	5	6	7
	A54B	asamblate prin sudo-brazare, avind diametrul de 1 1/4 " - 1 1/2"				19,52
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,6800	28,71	19,52
	29522700 03015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,3400	15,00	5,10
106	IC38D	Piesa de racordare trecere PP 40x1*1/4"F	buc			92,33
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	28,71	6,89
	28752741 10102	Piesa de racordare trecere PP 40x1*1/4" F	buc	1,0000	85,00	85,00
	29406000 03000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0240	22,00	0,44
107	ID01C	Robinet cu sfera PPcu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4"	buc			161,64
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	28,71	8,04
	28752742 02700	Robinet sfera PP dublu reglaj d=32mm	buc	1,0000	150,00	150,00
	17142273 22940	Cinepa fuior	kg	0,0260	120,00	3,60
108	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m			58,68
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	28,71	11,48
	25212167 10000	Teava din polietilena sau polipropilena d=32mm	m	1,0300	45,83	47,20
109	IC38C	Teu redus avind diametrul exterior 32x20x32mm	buc			12,27
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	28,71	6,03
	28752741 101021	Teu redus 32x20x32mm	buc	1,0000	5,80	5,80
	29406000 03000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	22,00	0,44
110	IC38C	Cot 90 avind diametrul exterior 32mm	buc			11,37
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	28,71	6,03
	28752741 101023	Cot 90 gr d=32mm	buc	1,0000	4,90	4,90
	29406000 03000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	22,00	0,44
111	IC38C	Reductia 32x25mm avind diametrul exterior 32mm	buc			9,37
						6,03

1	2	3	4	5	6	7
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	28,71	6,03
	28752741 101024	Reductie d=32x25	buc	1,0000	2,90	2,90
	29406000 03000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	22,00	0,44
112	IC38C	Mufa avind diametrul exterior 32mm	buc			9,50 ----- 6,03
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	28,71	6,03
	28752741 101025	Mufa d=32mm	buc	1,0000	3,00	3,00
	29406000 03000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	22,00	0,47
113	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			34,08 ----- 10,04
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	28,71	10,04
	25212167 100001	Teava din polietilena sau polipropilena d=25mm	m	1,0300	23,33	24,04
114	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			24,95 ----- 8,61
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	28,71	8,61
	25212167 100003	Teava din polietilena sau polipropilena d=20mm	m	1,0300	15,83	16,34
115	IC38A	Piesa de racordare trecere , avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, PP 20x3/4"F	buc			22,64 ----- 4,30
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	28,71	4,30
	28752741 1010292	Trecere 20x3/4"F	buc	1,0000	18,00	18,00
	29406000 03000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	22,00	0,33
116	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			66,37 ----- 5,17
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	28,71	5,17
	28752742 027005	Robinet d=15mm	buc	1,0000	60,00	60,00
	17142273	Cinepa fuior	kg	0,0120	120,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	22940					
117	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor montată prin dibluri pînă la 1" inclusiv,	buc			10,39 ----- 5,74
	71360400 11749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,2000	28,71	5,74
	28752742 04000	Bratară fixare d=20-25mm	buc	1,0000	2,00	2,00
	28112368 32352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	25249067 20949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,40	0,40
	28741158 37161	Suruburi pentru lemn cu cap înecat crestat 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,15	0,15
	29522700 07609	Mășină de găurit electrică	h-ut	0,1000	12,00	1,20
118	IE03A	Efectuarea probei de etanșitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plintă, etc.) avînd diametrul de 3/8" ... 1"	m			3,46 ----- 2,59
	71360400 11749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,0900	28,71	2,59
	29522700 03304	Electropompă de apă monoetajată de joasă presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	22,00	0,88

APROBAT:

L.Ș.

L.Ș.

Întocmit:

SRL "TOPOBAU"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor:

Inspectoratul General pentru Situații de Urgență

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație a camerei
de odihnă a personalului tehnic,
depozitelor și rețelelor
ingineresti a sediului blocului B
al IGSU din str. Gh. Asachi 69.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2019
Lucrări de reparație

Valoarea de deviz 314 241,30 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Camera de odihna soferi birou de serviciu (6,8,9,10) 1.1. Lucrari demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2	7,56	12,08 12,08	91,30 91,30
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	14,69	26,97 26,97	396,20 396,20
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	9,25	38,49 37,90	356,05 350,55
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	17,00	22,89 22,39	389,20 380,70
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	17,00	9,01 8,61	153,22 146,42
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	61,69	7,85 7,75	484,22 478,02
7	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	21,47	46,10 45,95	989,68 986,48

1	2	3	4	5	6	7
8	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	3,00	6,32 6,32	18,95 18,95
9	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m	30,00	1,00 1,00	30,15 30,15
10	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	5,00	26,41 26,41	132,07 132,07
11	RpIC18A1	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m	27,50	13,27 8,91	365,00 244,90
12	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,25	4,59 4,59	5,74 5,74
13	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,72	110,89 110,06	79,84 79,24
Total Lucrari demolare						3 491,62
Inclusiv salariu						3 340,72
		1.2. Lucrari de reparatie				
		1.2.1. Pereti				
14	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	0,40	909,15 120,60	363,66 48,24
15	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	91,00	121,70 66,03	11 074,45 6 009,00
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	91,00	2,36	214,88

1	2	3	4	5	6	7
					0,86	78,38
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	91,00	50,29 35,03	4 576,28 3 187,38
18	CK18C	Montarea coltarelor din aliuminiu din aluminu	m	24,20	11,08 7,46	268,07 180,59
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	91,00	12,72 5,74	1 157,24 522,52
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	91,00	20,02 15,79	1 821,83 1 436,93
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	91,00	2,36 0,86	214,88 78,38
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	91,00	26,83 15,79	2 441,58 1 436,94
Total Pereti						22 132,87
Inclusiv salariu						12 978,36
1.2.2. Pardosea						
23	CG22A1 k=0,4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	27,36	53,43 12,06	1 461,82 329,87
24	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (polistirol gr.100mm densit 200kg/m2)	m2	27,36	220,82 3,44	6 041,77 94,17
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	27,36	46,81 20,11	1 280,76 550,09
26	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3	m2	27,36	7,84	214,49

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade			3,45	94,46
27	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	27,36	207,38 44,50	5 674,02 1 217,59
Total Pardosea						14 672,86
Inclusiv salariu						2 286,18
1.2.3. Tavane						
28	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	18,16	145,84 72,93	2 648,49 1 324,40
29	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,16	40,03 31,57	726,98 573,34
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,16	2,35 0,85	42,70 15,50
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,16	26,83 15,79	487,21 286,81
32	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	9,20	186,46 63,16	1 715,47 581,09
Total Tavane						5 620,85
Inclusiv salariu						2 781,14
1.2.4. Timplarie						
33	CM07D	Luminator-perete din caramizi presate din sticla cu goluri 240 x 240 x 80 mm	m2	1,80	1 226,58 117,71	2 207,85 211,88
34	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un	m2	5,67	1 156,68 23,24	6 558,37 131,78

1	2	3	4	5	6	7
		canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
Total Timplarie						8 766,22
Inclusiv salariu						343,66
Total Lucrari de reparatie						51 192,80
Inclusiv salariu						18 389,34
Total Camera de odihna soferi birou de serviciu (6,8,9,10)						54 684,42
Inclusiv salariu						21 730,06
		2. Depozite 7,12,16				
		2.1. Lucrari demolare				
35	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2	7,56	12,08 12,08	91,30 91,30
36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	204,20	7,85 7,75	1 603,18 1 582,78
Total Lucrari demolare						1 694,48
Inclusiv salariu						1 674,08
		2.2. Lucrari de reparatie				
		2.2.1. Pereti				
37	CD64C	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,40	897,67 142,82	359,07 57,13
38	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	204,20	121,70 66,03	24 850,58 13 483,93
39	CK18C	Montarea coltarelor din aliuminiu din aliuminiu	m	24,20	11,08 7,46	268,07 180,59

1	2	3	4	5	6	7
40	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	204,20	3,12 1,72	637,58 351,70
Total Pereti						26 115,30
Inclusiv salariu						14 073,35
2.2.2. Pardosea						
41	CG22A1 k=0,7	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	75,82	93,62 21,10	7 097,91 1 600,01
42	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	151,64	14,82 1,29	2 246,85 196,09
43	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	75,82	180,81 31,58	13 709,36 2 394,41
44	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	56,40	46,71 28,71	2 634,68 1 619,24
45	RpAcF10 B	Inlocuirea capacelor din metal la caminele de vizitare cu rame cu dimensiunile 700x1000	buc	1,00	480,87 60,87	480,87 60,87
Total Pardosea						26 169,67
Inclusiv salariu						5 870,62
2.2.3. Tavan						
46	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	83,40	3,12 1,72	260,31 143,55
Total Tavan						260,31
Inclusiv salariu						143,55
2.2.4. Timplarii						
47	CK25A	Usi confectionate din profiluri din	m2	5,67	1 156,68	6 558,37

1	2	3	4	5	6	7
		mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv			23,24	131,78
Total Timplarii						6 558,37
Inclusiv salariu						131,78
Total Lucrari de reparatie						59 103,65
Inclusiv salariu						20 219,30
Total Depozite 7,12,16						60 798,13
Inclusiv salariu						21 893,38
		3. Boxe				
		3.1. Lucrari de demolare				
48	RpCQ11D	Demontarea peretilor cu placi de sticla profilat	m2	5,40	12,27	66,27
					12,07	65,17
49	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	25,00	7,85	196,29
					7,75	193,79
50	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	64,75	17,60	1 139,85
					6,60	427,49
Total Lucrari de demolare						1 402,41
Inclusiv salariu						686,45
		3.2. Lucrari de reparatie				
		3.2.1. Pereti				
51	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	1,89	121,78	230,16
					66,08	124,89
52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe	m2	20,00	50,29	1 005,76

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			35,03	700,52
53	CK18C	Montarea coltarelor din aliuminiu din aluminu	m	12,60	11,09 7,47	139,72 94,17
54	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi	m2	64,75	38,34 22,39	2 482,55 1 449,86
55	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	56,83	3,12 1,72	177,46 97,90
Total Pereti						4 035,65
Inclusiv salariu						2 467,34
3.2.2. Pardosea						
56	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	275,40	14,82 1,29	4 082,12 356,00
57	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	137,70	129,40 25,84	17 818,18 3 558,03
Total Pardosea						21 900,30
Inclusiv salariu						3 914,03
3.2.3. Tavan						
58	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	5,00	50,30 35,03	251,49 175,13
59	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	192,78	3,12 1,72	602,05 332,17
Total Tavan						853,54
Inclusiv salariu						507,30
3.2.4. Timplarie						

1	2	3	4	5	6	7
60	CM07D	Luminator-perete din caramizi presate din sticla cu goluri 240 x 240 x 80 mm	m2	5,40	1 226,57 117,71	6 623,48 635,64
61	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu Latimea 170mm	m	4,74	122,41 11,51	580,24 54,55
Total Timplarie						7 203,72
Inclusiv salariu						690,19
Total Lucrari de reparatie						33 993,21
Inclusiv salariu						7 578,86
Total Boxe						35 395,62
Inclusiv salariu						8 265,31
		4. Sistem de electricitatea				
		4.1. Lucrari de constructie				
62	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	30,00	33,02 33,02	990,49 990,49
Total Lucrari de constructie						990,49
Inclusiv salariu						990,49
		4.2. Lucrari de electricitate				
63	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip Panou	buc	1,00	1 116,46 100,20	1 116,46 100,20
64	08-02-394-3	Instalatii electrice de cablu: conductor pina la 4 in linie, sectiunea firelor pina la: 35 mm2	100 m	1,10	7 368,80 1 360,85	8 105,68 1 496,94
65	33-01-008-1	Montarea stilpilor din metal	buc	1,00	3 209,65 212,45	3 209,65 212,45
66	33-01-007-1	Forarea gropilor de fundatie sub stilpi	buc	1,00	186,79 15,79	186,79 15,79
67	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2 m	100 m	0,20	7 324,30 1 079,50	1 464,86 215,90

1	2	3	4	5	6	7
68	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,00	73,79 44,79	295,15 179,15
69	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	10,00	73,23 44,79	732,28 447,88
70	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,00	221,41 66,61	221,41 66,61
71	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,80	1 187,77 683,30	2 137,98 1 229,94
72	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	3,50	1 286,00 356,00	4 501,01 1 246,01
73	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,02	40 300,00 9 101,00	806,00 182,02
74	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,21	26 820,24 7 780,43	5 632,25 1 633,89
75	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,11	4 474,91 923,91	492,24 101,63
76	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,25	4 636,00 1 094,44	1 159,00 273,61
Total Lucrari de electricitate						30 060,76
Inclusiv salariu						7 402,02
Total Sistem de electricitatea						31 051,25
Inclusiv salariu						8 392,51
5. Sistemul de incalzire						
77	RpIC18C	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2"-2"	m	80,20	25,69 21,53	2 060,51 1 726,91

1	2	3	4	5	6	7
78	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	14,50	4,59 4,59	66,61 66,61
79	IC38D	Piesa de racordare trecere PP 40x1*1/4"F	buc	2,00	92,44 6,89	184,88 13,78
80	ID01C	Robinet cu sfera PPcu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 32mm	buc	2,00	161,04 8,04	322,08 16,08
81	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	65,20	58,69 11,48	3 826,70 748,76
82	IC38C	Teu redus avind diametrul exterior 32x20x32mm	buc	8,00	12,30 6,03	98,37 48,23
83	IC38C	Cot 45 avind diametrul exterior 32mm	buc	2,00	11,47 6,03	22,94 12,06
84	IC38C	Cot 90 avind diametrul exterior 32mm	buc	6,00	11,40 6,03	68,43 36,17
85	IC38C	Reductia 32x25mm avind diametrul exterior 32mm	buc	4,00	9,37 6,03	37,48 24,12
86	IC38C	Mufa avind diametrul exterior 32mm	buc	4,00	9,47 6,03	37,88 24,12
87	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	59,20	34,08 10,05	2 017,53 594,87
88	IC38B	Cot 90gr, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	14,00	7,62 5,17	106,65 72,35
89	IC38B	Cot 45gr, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,00	7,72 5,17	15,44 10,34
90	IC38B	Mufa avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	6,00	7,72	46,31

1	2	3	4	5	6	7
					5,17	31,01
91	IC38C	Teu redus avind diametrul exterior 25x20x25mm	buc	16,00	9,80 6,03	156,75 96,47
92	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	24,00	24,92 8,61	598,03 206,71
93	IC38B	Piesa racordare (olandez 25x3/4)	buc	24,00	26,55 5,17	637,15 124,03
94	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 2000 mm	buc	6,00	1 555,47 22,97	9 332,81 137,81
95	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1600 mm	buc	3,00	1 296,94 22,97	3 890,81 68,90
96	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1000 mm	buc	2,00	856,76 18,66	1 713,52 37,32
97	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 800 mm,	buc	1,00	688,86 14,36	688,86 14,36
98	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	12,00	54,67 2,87	656,05 34,45
99	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj avind diametrul nominal de 3/4"	buc	12,00	87,00 6,60	1 044,04 79,24
100	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	24,00	18,71 4,31	448,96 103,36
101	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor montata prin dibluri pina la 1" inclusiv,	buc	40,00	10,39 5,74	415,68 229,68
102	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	83,20	3,47 2,58	288,30 215,04

1	2	3	4	5	6	7
103	IE03B	Efectuarea probei de etanșitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plintă, etc.) având diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	65,20	4,26 3,16	277,57 205,85
104	RpCR27A 2	Vopsirea conductelor de instalații, în două straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte având diametrul exterior până la 60 mm inclusiv cu un strat peste vopseaua existentă	m	20,00	4,00 3,16	79,93 63,17
Total Sistemul de încălzire						29 140,27
Inclusiv salariu						5 041,80
6. Apeduct interior						
105	RpAcA54 B	Demontarea tevelor de oțel zincate, asamblate prin sudo-brazare, având diametrul de 1 1/4" - 1 1/2"	m	57,45	24,62 19,52	1 414,65 1 121,70
106	IC38D	Piesa de racordare trecere PP 40x1*1/4"F	buc	1,00	92,33 6,89	92,33 6,89
107	ID01C	Robinet cu sferă PPcu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalații de încălzire centrală, având diametrul nominal de 1 1/4"	buc	1,00	161,64 8,04	161,64 8,04
108	IC36C	Teava din polietilena armată de înaltă densitate sau polipropilena armată sau nearmată, montată în coloane la instalații de încălzire centrală, având diametrul exterior de 32,0 mm.	m	39,80	58,68 11,48	2 335,63 457,06
109	IC38C	Teu redus având diametrul exterior 32x20x32mm	buc	1,00	12,27 6,03	12,27 6,03
110	IC38C	Cot 90 având diametrul exterior 32mm	buc	4,00	11,37 6,03	45,48 24,12
111	IC38C	Reductia 32x25mm având diametrul exterior 32mm	buc	1,00	9,37 6,03	9,37 6,03
112	IC38C	Mufa având diametrul exterior 32mm	buc	8,00	9,50 6,03	75,97 48,23
113	IC36B	Teava din polietilena armată de înaltă densitate sau polipropilena armată sau	m	14,50	34,08	494,11

1	2	3	4	5	6	7
		nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.			10,04	145,56
114	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	2,50	24,95 8,61	62,37 21,53
115	IC38A	Piesa de racordare trecere , avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, PP 20x3/4"F	buc	2,00	22,64 4,30	45,27 8,61
116	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	2,00	66,37 5,17	132,74 10,34
117	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor montata prin dibluri pina la 1" inclusiv,	buc	50,00	10,39 5,74	519,60 287,10
118	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	54,30	3,46 2,59	188,13 140,39
Total Apeduct interior						5 589,56
Inclusiv salariu						2 291,63
Прямые затраты			?		216 659,25	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		15 213,31	
Transportarea materialelor			7,00 %		10 261,28	
Total			100,00 +		242 133,84	
Cheltuieli de regie			5,00 %		12 106,69	
Total			100,00 +		254 240,53	
Beneficiu de deviz			3,00 %		7 627,22	
Total			100,00 +		261 867,75	
TVA			20,00 %		52 373,55	

Total deviz:
Inclusiv salariu

314 241,30
67 614,69

Întocmit:

SRL "TOPOBAU"

(funcția, semnătura)

Verificat:

Inspectoratul General pentru Situații de Urgență

(funcția, semnătura)